
1

PRÉFÈTE DE LA CREUSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°23-2020-063

PUBLIÉ LE 17 AOÛT 2020



Sommaire

Préfecture de la Creuse
23-2020-08-14-002 - Arrêté portant délégation de signature au Lt Col CABIOCH,

Commandant le groupement départemental de gendarmerie de la Creuse (2 pages) Page 3

23-2020-08-14-003 - Arrêté portant intérim du sous-préfet d'Aubusson (1 page) Page 6

23-2020-07-27-003 - Décision portant délégation de signature à M. Philippe CLEACH (7

pages) Page 8

2



Préfecture de la Creuse

23-2020-08-14-002

Arrêté portant délégation de signature au Lt Col

CABIOCH, Commandant le groupement départemental de

gendarmerie de la Creuse

Préfecture de la Creuse - 23-2020-08-14-002 - Arrêté portant délégation de signature au Lt Col CABIOCH, Commandant le groupement départemental de
gendarmerie de la Creuse 3



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL Nº 

La préfète de la Creuse
Chevalier de la Légion d’honneur

Chevalier dans l’ordre national du Mérite

Vu le code de la sécurité intérieure,

Vu le code de la défense, et notamment son article R. 1333-17,

Vu le code de la route, et notamment son article R. 433-5,

Vu la  loi  n°  95-73 du 21  janvier  1995  modifiée  d'orientation et  de  programmation  relative  à  la
sécurité,

Vu la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 modifiée relative aux lois des finances, notamment
ses articles 4 et 17,

Vu le décret n° 97-199 du 5 mars 1997 modifié relatif  au remboursement de certaines dépenses
supportées par les forces de police et de gendarmerie,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements,
 
Vu le décret n° 2008-252 du 12 mars 2008 modifié relatif à la rémunération de certains services
rendus par le ministère de l'intérieur, de l'outre mer et des collectivités territoriales,

Vu  le  décret  n°  2010-1298  du  28  octobre  2010  portant  attribution  de  produits  au  budget  du
ministère de l'intérieur, de l'outre mer et de collectivités territoriales en application du décret n° 97-
199 du 5 mars 1997 modifié relatif au remboursement de certaines dépenses supportées par les
forces de police et de gendarmerie et du décret n° 2008-252 du 12 mars 2008 modifié relatif à la
rémunération  de  certains  services  rendus  par  le  ministère  de  l'intérieur,  de  l'outre  mer  et  des
collectivités territoriales,

Vu le décret du 9 mai 2018 nommant Mme Magali DEBATTE, administratrice civile hors classe,
secrétaire générale pour les affaires régionales des Hauts-de-France, préfète de la Creuse,

Vu l’arrêté ministériel du 28 octobre 2010 portant application de l'article 2 du décret n° 97-199 du 5
mars 1997 modifié relatif au remboursement de certaines dépenses supportées par les forces de
police et de gendarmerie et de l'article 1er du décret n° 2008-252 du 12 mars 2008 modifié relatif à
la rémunération de certains services rendus par le ministère de l'intérieur,  de l'outre mer et des
collectivités territoriales,

Vu l’arrêté interministériel du 28 octobre 2010 modifié fixant le montant des remboursements de
certaines dépenses supportées par les forces de police et de gendarmerie,

Vu l’ordre de mutation du ministère de l’intérieur n° 006450 du 3 février 2020 portant affectation
de  M.  le  lieutenant-colonel  Eric  CABIOCH,  en  qualité  de  commandant  du  groupement  de
gendarmerie départementale de la Creuse à compter du 1er août 2020,

Vu l’arrêté préfectoral n° 23-2018-06-04-018 du 4 juin 2018 donnant délégation de signature à M.
le colonel Philippe VINCENT, commandant le groupement de gendarmerie départementale de
la Creuse,

Sur proposition de M. le secrétaire général de la préfecture de la Creuse,

Préfecture de la Creuse - 23-2020-08-14-002 - Arrêté portant délégation de signature au Lt Col CABIOCH, Commandant le groupement départemental de
gendarmerie de la Creuse 4



ARRÊTE :

Article  1 -  M.  le  colonel  Eric  CABIOCH,  commandant  le  groupement  de  gendarmerie
départementale  de  la  Creuse,  reçoit  délégation  de  signature  pour  l'établissement  des
conventions concernant la facturation de certaines prestations de services d'ordre.

Article 2 - L’arrêté préfectoral n° 23-2018-06-04-018 du 4 juin 2018 susvisé est abrogé.

Article 3 : M. le secrétaire général de la préfecture de la Creuse et M. le colonel, commandant le
groupement de gendarmerie départementale de la Creuse sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de
la Préfecture de la Creuse.

Guéret, le 14 août 2020

La Préfète

signé : Magali DEBATTE

Préfecture de la Creuse - 23-2020-08-14-002 - Arrêté portant délégation de signature au Lt Col CABIOCH, Commandant le groupement départemental de
gendarmerie de la Creuse 5



Préfecture de la Creuse

23-2020-08-14-003

Arrêté portant intérim du sous-préfet d'Aubusson

Préfecture de la Creuse - 23-2020-08-14-003 - Arrêté portant intérim du sous-préfet d'Aubusson 6



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL Nº 

La préfète de la Creuse
Chevalier de la Légion d’honneur

Chevalier dans l’ordre national du Mérite

VU  la  loi  n°  82-213  du  2  mars  1982  modifiée  relative  aux  droits  et  libertés  des  communes,  des
départements et des régions,

VU la loi n° 95-115 du 4 février 1995 modifiée d'orientation pour l'aménagement et le  développement
du territoire,

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et les départements,

VU  le  décret  n°  2008-158  du 22  février  2008  relatif  à  la  suppléance  des  préfets  de région  et  à  la
délégation de signature des préfets et des hauts-commissaires de la République en Polynésie française
et en Nouvelle Calédonie,

VU le décret du 9 mai 2018 nommant Mme Magali DEBATTE, Préfète de la Creuse,

VU le décret du 22 août 2018 nommant M. Maxence DEN HEIJER, administrateur civil hors classe, sous-
préfet, sous-préfet d’Aubusson,

VU le  décret  du 17  septembre 2019 nommant M. Renaud NURY, sous-préfet hors  classe,  secrétaire
général de la préfecture de la Creuse,

VU  la  circulaire  de  M.  le  ministre  de  l’intérieur,  de  l’outre-mer,  des  collectivités  territoriales  et  de
l’immigration n° 110110 du 24 juin 2011 relative aux règles applicables en matière de suppléance des
fonctions préfectorales,

CONSIDÉRANT l’absence du département de Mme la préfète de la Creuse et de M. le secrétaire général
de la préfecture de la Creuse du vendredi 21 août 2020, à 18 heures, au dimanche 23 août 2020 inclus,

CONSIDÉRANT  que M.  Maxence  DEN HEIJER,  sous-préfet  d’Aubusson,  a  compétence  pour  assurer
l’administration de l’État dans le département de la Creuse,

SUR PROPOSITION de M. le secrétaire général de la préfecture de la Creuse,

ARRÊTE

ARTICLE 1  ER  :  En l’absence de Mme la préfète de la Creuse et de M. le secrétaire général de la préfecture
de la Creuse, M. Maxence DEN HEIJER, sous-préfet d’Aubusson, est chargé d’assurer la suppléance de la
préfète de la Creuse du vendredi 21 août 2020, à 18 heures, au dimanche 23 août 2020 inclus.

ARTICLE 2 : M. le sous-préfet d’Aubusson est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture de la Creuse.

Guéret, le 14 août 2020

La Préfète

signé : Magali DEBATTE

Préfecture de la Creuse - 23-2020-08-14-003 - Arrêté portant intérim du sous-préfet d'Aubusson 7



Préfecture de la Creuse

23-2020-07-27-003

Décision portant délégation de signature à M. Philippe

CLEACH

Préfecture de la Creuse - 23-2020-07-27-003 - Décision portant délégation de signature à M. Philippe CLEACH 8



Préfecture de la Creuse - 23-2020-07-27-003 - Décision portant délégation de signature à M. Philippe CLEACH 9



Préfecture de la Creuse - 23-2020-07-27-003 - Décision portant délégation de signature à M. Philippe CLEACH 10



Préfecture de la Creuse - 23-2020-07-27-003 - Décision portant délégation de signature à M. Philippe CLEACH 11



Préfecture de la Creuse - 23-2020-07-27-003 - Décision portant délégation de signature à M. Philippe CLEACH 12



Préfecture de la Creuse - 23-2020-07-27-003 - Décision portant délégation de signature à M. Philippe CLEACH 13



Préfecture de la Creuse - 23-2020-07-27-003 - Décision portant délégation de signature à M. Philippe CLEACH 14



Préfecture de la Creuse - 23-2020-07-27-003 - Décision portant délégation de signature à M. Philippe CLEACH 15


